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Chiralność pod lupą

Znaczna część cząsteczek budujących nasz organizm ma właściwości chiralne,
to znaczy może istnieć w dwóch różnych formach, które swoją budową przypominają
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lustrzane odbicia. Z niewiadomych powodów występują one jednak w jednej tylko postaci.
Zagadkę tą postanowili rozwiązać naukowcy z Uniwersytecie Kalifornijskiego (USA).

W trakcie swoich badań odkryli oni, że fenomen ów może zachodzić nawet w odpowiednio
zagęszczonych zespołach składających się z molekuł niewykazujących chiralności, czyli takich, które
można na siebie nałożyć bez dodatkowych przesunięć i obrotów. Obserwowane przez nich cząsteczki
o kształcie trójkątów równobocznych łączyły się spontanicznie w chiralne dwutrójkątne
super-struktury. Prawdopodobną przyczyną tego niespodziewanego zjawiska jest entropia.

Kolejnym krokiem w badaniach będzie sprawdzenie, czy w podobny sposób zachowują się także
molekuły o innych kształtach i czy zjawisko to będzie można kontrolować.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
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plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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